入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

平成３１年２月１２日

（公財）ヘルスサイエンスセンター島根

理事長 広沢 卓嗣

１ 競争入札に付する事項

（１）件   名 デジタル乳房Ｘ線撮影装置システム設置及び保守

（２）仕 様 等 仕様書による。

（３）契約期間 平成３１年３月２８日から平成３９年３月２７日まで（８年間）

（４）引渡し日 平成３１年３月２８日

（５）入札方法 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８％に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。）を落札価格とするので、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積った契約金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載するこ

と。

２ 入札に参加する者に必要な資格

（１）地方自治法施行令第167条の4の規定に該当しない者であること。

（２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第

６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）または同条第２号に規定する

暴力団員若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与させている者でない

こと。

（３）島根県が行う指名競争入札について指名停止の措置を受け、その措置の期間が満了し

ていない者でないこと。

（４）島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成２３年島根県告示第

４５４号）に基づき、入札等排除措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でな

いこと。

３ 入札に関する事項

（１）入札説明書及び仕様書の閲覧期間

入札公告の日から入札日の前日まで （土・日・祝日を除く）

（２）閲覧場所

ア 島根県出雲市塩冶町２２３－７ （公財）ヘルスサイエンスセンター島根 総務課

イ ヘルスサイエンスセンター島根ホームページに掲載

（３）入札参加資格確認申請書の提出

入札に参加を希望する者は、入札説明書に定めるところにより入札参加資格の確認に必

要な書類（入札参加資格確認申請書）を平成３１年２月１９日（火）までに、持参また

は郵送により、（公財）ヘルスサイエンスセンター島根 総務課まで提出すること。持

参の場合の受付時間は、午前８時３０分から午後４時３０分までの間とする。

（提出先）

〒６９３－００２１

島根県出雲市塩冶町２２３－７

（公財）ヘルスサイエンスセンター島根 総務課宛

提出された申請書については後日、審査結果を通知する。

なお、当該資料に関し（公財）ヘルスサイエンスセンター島根から説明を求められた

場合は、これに応じなければならない。

（４）入札説明会の日時及び場所

入札説明書・仕様書等に対する質問について入札説明会にて受付を行うものとする。

ア 日時 平成３１年２月１５日（金）１４：００～１５：００

イ 場所 島根県出雲市塩冶町２２３－７

（公財）ヘルスサイエンスセンター島根 Ａ棟２階 第１応接室

（５）入札及び開札の日時及び場所

ア 日時 平成３１年２月２２日（金）１０：００

イ 場所 島根県出雲市塩冶町２２３－７

（公財）ヘルスサイエンスセンター島根 Ａ棟２階 第１会議室

４ その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）支払い条件

  納入完了後、翌月末一括支払

（３）入札保証金

免 除

（４）契約保証金

免 除

（５）入札の無効

次の項目の一に該当する入札は無効とする。

・入札参加資格のない者の提出した入札

・入札参加資格があると通知を受けた者以外の者が提出した入札

・委任状を提出しない代理人のした入札

・同一事項の入札につき他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理人をした者の入札

・記名、押印を欠く入札

・金額を訂正した入札

・誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札

・同一人が同一事項に対して２通以上の入札をし、その前後を判別することができない

入札又は後発の入札

・明らかに不正によると認められる入札

・その他入札に関する条件に違反した入札

（６）落札者の決定方法

入札を行った者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落

札者とする。

（７）入札の取り止めまたは延期

入札者が連合（談合）し、又は不穏な行動をなす等の場合において、入札を公正に執行

することができないと認められるときは、当該入札者を入札に参加させず、又は入札の

執行を延期し、若しくは取り止めることがある。また、天災地変その他やむを得ない事

由が生じたときは、当該入札を取り止め、または入札期日を延期する場合がある。

（８）その他

詳細は入札説明書による。